
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  594 DEL 18/05/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 dirigente delle professioni 
sanitarie infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della 
professione di ostetrica – area della prevenzione – scioglimento riserva, presa 
atto esiti concorso e assunzione vincitore 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  594 del 18/05/2023 
 

Atto n. 594 del 18/05/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 dirigente delle 
professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della 
prevenzione e della professione di ostetrica – area della prevenzione – 
scioglimento riserva, presa atto esiti concorso e assunzione vincitore 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e autorizzazione 

dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del finanziamento degli 

enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023, con cui 

viene approvato il Piano Attuativo – PA 2023 – programma e bilancio di 

previsione e il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-2025 di 

ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1123 del 13.10.2022 - esecutivo ai sensi di legge - con il quale 

è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

dirigenti delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  594 del 18/05/2023 
 

Atto n. 594 del 18/05/2023  Pag. 3 di 6  

riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – area della 

prevenzione - ed è stato approvato il relativo bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 186939 del 28.11.2022, è 

stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 

43 del 26.10.2022 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 

serie speciale - n. 93 del 25.11.2022;  

- il decreto n. 231 del 02.03.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

TENUTO CONTO che i candidati iscritti alla procedura sono stati regolarmente 

convocati ed ammessi con riserva, alle prove d’esame; 

 

TENUTO CONTO altresì, che la riserva deve sciogliersi previa verifica del 

possesso da parte dei partecipanti dei requisiti generali e specifici prescritti nel 

bando della selezione; 

 

RILEVATO che, ad esclusione dei candidati assenti, di cui si è dato atto nel 

verbale prot. n. 59331 del 20.04.2023, all’esito delle verifiche effettuate, la 

riserva viene sciolta in riferimento ai candidati che si sono utilmente collocati 

nella graduatoria finale come di seguito riportata in quanto in possesso di tutti 

i requisiti prescritti dal bando; 

 

AVUTA LETTURA dei verbali della Commissione esaminatrice, relativi alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in oggetto nelle giornate del 

20 e 28 marzo 2023 – 6 e 20 aprile 2023, assunti al protocollo con il n. 59331, 

esita la graduatoria finale di seguito riportata: 

 

Posizione CANDIDATO Punteggio totale 
(su p.ti 100) ID Candidato 

1 ^ MICELI STEFANO 77,827 3487391 
2 ^ CHIARANDINI SARA 70,114 3486486 
3 ^ ZEN VALENTINA 61,694 3504181 
4 ^ BONNÌ ANTONINO 59,818 3451018 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  594 del 18/05/2023 
 

Atto n. 594 del 18/05/2023  Pag. 4 di 6  

CONSIDERATA la necessità di potenziare la dotazione di dirigenti delle 

professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della 

prevenzione e della professione di ostetrica - area della prevenzione, in 

attuazione del nuovo Atto aziendale di ASUFC e con particolare riferimento 

all’assetto organizzativo che da esso deriva per quanto attiene tale dirigenza; 

 

POSTO che ad oggi il fabbisogno complessivo di risorse, è stato quantificato in 

n. 1 (una) unità di personale; 

 

DATO ATTO che l’acquisizione in argomento si rende improcrastinabile al fine 

di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero 

per far fronte alla gestione post pandemica da COVID-19; 
 

RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione del candidato vincitore quale dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della 

professione di ostetrica – area della prevenzione, con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno;  

 

ATTESO che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 

carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 

cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  594 del 18/05/2023 
 

Atto n. 594 del 18/05/2023  Pag. 5 di 6  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto 

di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 

dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della 

riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – area 

della prevenzione, di cui al verbale prot. n. 59331 del 20.04.2023; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei dirigenti delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della 

professione di ostetrica – area della prevenzione, consta di n. 4 

(quattro) candidati, come segue: 

 

Posizione CANDIDATO Punteggio totale 
(su p.ti 100) ID Candidato 

1 ^ MICELI STEFANO 77,827 3487391 
2 ^ CHIARANDINI SARA 70,114 3486486 
3 ^ ZEN VALENTINA 61,694 3504181 
4 ^ BONNÌ ANTONINO 59,818 3451018 

 

3) procedere all’assunzione del candidato vincitore, in qualità di dirigente 

delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della riabilitazione, 

della prevenzione e della professione di ostetrica – area della 

prevenzione, con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno; 

 

4) stabilire che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  594 del 18/05/2023 
 

Atto n. 594 del 18/05/2023  Pag. 6 di 6  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 594 del 18/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:29:50
IMPRONTA: 268CF9CE7C6A6D8BA8C71DA3D4325DE2F00ED5930CE9465C17A214E48639BBCB
          F00ED5930CE9465C17A214E48639BBCBC398F5207BFDD91488806A7315E65983
          C398F5207BFDD91488806A7315E659837A5655AB5B728B71B1501CBFB0EB56C2
          7A5655AB5B728B71B1501CBFB0EB56C29193CE49A6309F9391F9E04DEBA0CFE4

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:34:18
IMPRONTA: 226E8F3365A875C5DE438734DB4738B2DB2EEA2222A4D99BDBF999221161C935
          DB2EEA2222A4D99BDBF999221161C93542B2DD96E10A943464B8A071974CCE7E
          42B2DD96E10A943464B8A071974CCE7EE709A66D88660455001141E87E141EB9
          E709A66D88660455001141E87E141EB9DB05D98F217449A3F642E823F27DB0EF

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:46:15
IMPRONTA: 3C5176313019A3BE8364A11723B0539E0FE5FEA654E4CCDF08F659A365A57D62
          0FE5FEA654E4CCDF08F659A365A57D62A44A2F090BE07001ECF418129ACF34E6
          A44A2F090BE07001ECF418129ACF34E6B5BE5A46677C28C77E10C85D29E0B868
          B5BE5A46677C28C77E10C85D29E0B868662AB85E5FF1EE13BD9002117D0E6B88

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 18/05/2023 15:02:20
IMPRONTA: 20AA9FEF4C1E9C6632D29FF4C0B08BEF96555EC851C3B405BBE58BA8466886BE
          96555EC851C3B405BBE58BA8466886BE84B3381E7F78F7B5484C66229F72B7BD
          84B3381E7F78F7B5484C66229F72B7BD0E1721604512C0377C77E31949847184
          0E1721604512C0377C77E3194984718494E7EFE24854592DE0D7833F66F250FD




